

Bodite pozorni na ure nedeljskih maš, ki so večkrat neobičajne!

23. nedelja med letom angelska nedelja	NED	6	8.30 Sv. Trojica 8.30 Fara 10.00 Sv. Vid 10.00 Volčje	Ludvik Štritof, obl. za žive in †† farane Marjeta Tekavec, obl. za sosesko – žegnanje; 9.30 blagoslov križa	 Rok Kraševac, Klemen Kraševac  Patrik Korenjak, Vladka Car  Marija Baraga, Veronika Meden  za branje poskrbi soseska
Regina, muč.	PON	7	19.00 Fara	Janez Zakrajšek, obl.	
rojstvo Device Marije mali šmaren	TOR	8	18.00 Vel. Bloke 18.00 Runarsko 19.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Rok Zakrajšek, 13. obl. zaobljubljena maša Jožefa Intihar, obl. Terezija Pirman, 30. dan	
Peter Klaver, red.	SRE	9	7.30 Fara	župnik Jože Kastelic, obl.	
Nikolaj Tolentinski, spokornik	ČET	10	10.00 DSO 19.00 Fara	sin Leon starša Marolt, Nova vas	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Bonaventura, red.	PET	11	18.00 Vel. Bloke 19.00 Sv. Vid	Modic, Velike Bloke 19 Janez Nared, 7. dan	
Marijino ime	SOB	12	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Pavla Otoničar Marija Bavdek, 30. dan	 Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo · Bloke: Vel. Bloke 1–20 Sv. Vid: Sv. Vid
24. nedelja med letom	NED	13	8.30 Sv. Trojica 8.30 Fara 10.00 Sv. Vid 10.00 Runarsko	Andrej Seljak, obl. Mirko Usenik, obl. za žive in †† farane za sosesko – žegnanje	 David Kraševac, David Hiti  Jan Ponikvar, Ana Premrov  Anja Nared, Romana Mahne  za branje poskrbi soseska
povišanje svetega križa	PON	14	19.00 Fara	Alojz Lavrič, obl.	
Žalostna Mati Božja	TOR	15	19.00 Sv. Trojica	Jože Hiti, 5. obl.	
Kornelij, papež in Ciprijan, škof, mučenca	SRE	16	7.30 Fara	za blagoslov v novem šolskem in veroučnem letu	
Robert Bellarmin, šk. in c. uč.	ČET	17	16.00 Kurešček 19.00 Fara 19.00 Sv. Vid	Amalija Jerič, obl. Marija Baraga, 30. dan	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Jožef Kupertinski, duh.	PET	18	19.00 Sv. Jurij	Franciška Perušek ter †† Perušek in Korošec	
Januarij, šk. in muč.	SOB	19	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	za zdravje (Denis) Gabrijel Milavec, Osrednek	 Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi Vrh · Bloke: Nova vas 21–40 Sv. Vid: Sv. Vid
25. nedelja med letom nedelja svetniških kandidatov	NED	20	8.30 Sv. Vid 9.00 Fara 10.00 Sv. Trojica	božji služabnik Anton Strle Simon Zalar, 18. obl. Marija Marolt, obl. in Jožef Marolt (2. namen) za žive in †† farane	 Urban Strle, Manca Korošec  Marcel Korenjak, Igor Korenjak  Blaž in Sara Žnidaršič
Matej, apostol in evangelist	PON	21	19.00 Fara	France Zakrajšek in vsi †† Zakrajšek, Zakraj 2	Fara: spoved za starše veroučencev od 16.00 do 18.30
Mavricij, muč.	TOR	22	19.00 Sv. Trojica	družina Škrlj, Sleme	Fara: spoved za starše veroučencev od 16.00 do 18.30
Pij iz Pietrelcine, red.	SRE	23	7.30 Fara	†† Turk in Pintar, Topol	
Anton Martin Slomšek, šk.	ČET	24	10.00 DSO 19.00 Fara	Matija in Jožica Marinček	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Sergij, menih	PET	25	19.00 Sv. Vid	Alojz in Ivana Rudolf, obl.	Sv. Vid: spoved za starše veroučencev od 16.00 do 18.30
Kozma in Damijan, muč. kvatrna sobota	SOB	26	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Zdenka Nared Janez Nared, 30. dan	 Sv. Tr.: Hiteno, Mramorovo, Sv. Tr. · Bloke: Nova vas 41–65 Sv. Vid: Sv. Vid
26. nedelja med letom Slomškova nedelja	NED	27	8.30 Sv. Trojica 8.30 Fara 10.00 Sv. Vid	za žive in †† farane Franc Anzeljc, Studenec, obl. Adi in starši Šernel	 Jana Škrlj, Albina Ponikvar  Diana in Matej Drobnič  Magda Doles, Marta Zalar
Venčeslav, muč.	PON	28	19.00 Fara	†† Kranjčevi, Studeno 8	spoved za veroučence
Mihael, Gabrijel in Rafael, nadangeli	TOR	29	19.00 Fara 19.00 Sv. Trojica	v zahvalo za zdravje Renata Kraševac	spoved za veroučence
Hieronim, duhovnik in c. uč.	SRE	30	7.30 Fara	†† družine Pintar in Drobnič	
Terezija Deteta Jezusa, dev.	ČET	1	19.00 Fara	Stanislav Klančar in vsi †† Klančar	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke  obisk bolnikov
angeli varuhi	PET	2	19.00 Vel. Bloke 19.00 Otave	za duše v vica Žan Borštnik	 obisk bolnikov spoved za veroučence
Gerard, opat	SOB	3	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Franciška Štritof, obl.	 Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo · Bloke: Nova vas 66... Sv. Vid: Otave
27. nedelja med letom rožnovenska nedelja Francišek Asiški, red. ust.	NED	4	8.30 Sv. Vid 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara	starši Otoničar, Ulaka za žive in †† farane – žegnanje	 Matej Mestek, Katja Šlvec  Helena in Tomaž Primožič  Sonja Drobnič, Martin Drobnič

OZNANILA

župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

September 2026

Sveti nadangel Mihael, brani nas v boju

29. septembra v župniji Bloke obhajamo god župnijskega zavetnika sv. nadangela Mihaela, ki goduje skupaj še z dvema nadangeloma, ki jih omenja Sveto pismo - sv. Rafael in sv. Gabrijel. Nekdaj je imel vsak od njih svoj praznik, nadangel Mihael pa ga ima že od 6. stoletja na 29. september.



Molitev na čast sv. nadangelu Mihaelu je sestavil papež Leon XIII., potem ko je imel posebno videnje. 13. oktobra 1884 se je med posvetovanjem s kardinali po maši ustavil ob vznožju oltarja in padel v zamaknenje. Čez nekaj časa si je opomogel in povedal o grozljivem videnju, ki ga je imel o boju med Cerkvijo in Satanom. Nato je odšel v svojo pisarno in sestavil molitev k sv. nadangelu Mihaelu ter naročil, naj se jo moli po vsaki tihi maši. Čeprav je bila s prenovo bogoslužja po koncilu (1968) odpravljena kot molitev po maši, to ne pomeni, da ni več nadvse dragocena za Cerkev. Tudi danes jo papeži priporočajo v molitev in je vredno, da se je naučimo na pamet, če je še ne znamo.

O nadangelu Mihaelu v knjigi Razodetja beremo kot o voditelju angelov, ki v silovitem boju s Satanom in njegovimi angeli dosežejo sijajno zmago (Raz 12,7-18), kar je botrovalo upodobitvam v srednjem veku, kjer nadangel Mihael nastopa z mečem in sulico kot bojevnik zoper zmaja/Satana. Z molitvijo so klicali na pomoč sv. Mihaela kot zavetnika vesoljne Cerkve v boju zoper zalezovanje hudobnih duhov.

Molitev pa je nadvse pomembna tudi danes, ko ima zlo v svetu tako veliko moč.

Simon Virant, župnik

Verska statistika

Pri Fari je sveti krst prejel **Taja Arko** iz Sodražice. V občestvo župnije Sv. Vid smo sprejeli **Emilijo Lah** iz Bečajev.

Zakrament sv. zakona sta pri Sv. Vidu sklenila **Robi Lah in Nika, roj. Puntar**.

V preteklem obdobju smo se pri Sv. Trojici poslovili od **Stanislava Korošca**, ki je živel v Franciji, župnija Andeville doma je pa iz Ograde. Pri Sv. Vidu pa smo se poslovili od **Terezije Pirman, roj. Ivančič** od Sv. Vida, od **Marije Bavdek** od Sv. Vida, od **Marije Baraga, roj. Strle** iz Osredka in od **Janeza Nareda** od Sv. Vida.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu

Ob pogrebu **Terezije Pirman** so za svete maše darovali: snaha Magda ter Tomaž z družino in Urška 1x; Jurčkovi in Urška z družino (Rakitna) 1x; sestra Ani 1x; Medenovi 1x.

Ob pogrebu **Marije Bavdek** so za svete maše darovali: Tina 1x.

Ob pogrebu **Marije Baraga** so za svete maše darovali: nn 1x; Tone in Barbara 3x; Knavsovi (Ravne na Blokah) 2x; Marko Smolčič (Zavrh) 1x; sestrična Marija (Pušče) 1x.

Ob pogrebu **Janeza Nareda** so za svete maše darovali Marija z družino (Pušče) 1x, Kraševac (Jeršanovo) 2x.

Bog povrni!

Oddane maše

Franci Pirman; Angela Hiti, Osredok; Zdenka Nared 2x; Anica Mah 3x; starša Jakopin in sestra Nada; Mirko Marolt; Marija Marolt in Jožef Marolt; za srečno operacijo; za dež.

V preteklem mesecu je bila doma na oddihu misijonarka s. Jožica Sterle iz župnije Stari Trg pri Ložu, ki deluje v trpeči Ukrajini. Za potebe njene misijonske postjanke so župnije darovale 1300 €. (Večinoma iz darov, ki mi jih namenijo starejši župljani, ki jih obiščem na domovih za prvi petek.) Ob akciji MIVA sredi poletja smo za misijonska vozila zbrali nakaj manj kot 1500 €.

Dogodki v septembru

V nedeljo, 6. 9., bo ob 10.00 **žegnanje v cerkvi sv. Volbenka** na Volčjem. Pol ure prej pa bomo ob cestni nad Nemško vasjo **blagoslovili obnovljeno božje znamenje**.

V torek, 8. 9., bomo obhajali **praznik Marijinega rojstva** imanovan tudi mala maša ali mali šmaren. Prazujmo z veseljem in hvaležnostjo v srcu, da imamo tako čudovito in ljubečo nebeško mamo Marijo. Ta dan bo kar nekaj možnosti za obisk ene od svetih maš.

V soboto, 12. 9., bo na Brezjah pod geslom "Odprite vrata Kristusu" potekal škofijski **molitveni dan za duhovne poklice**. Molitvena ura pred sveto mašo se bo na trgu pred baziliko začela ob 9.00, ob 10.00 bo sveta maša. Obenem je tudi srečanje za družine. V letu, ko se spominjamo 30. obletnice obiska papeža sv. Janeza Pavla II. se bomo povezali v molitvi za nove duhvene poklice in svetost duhvnikov in da bi vsi kristjani, vsak v svojem stanu in poklicu, stopali po poti svetosti. Organiziranega romanja od nas ne bo, vabljeni pa da poromate s svojim prevoznim sredstvom.

V nedeljo, 13. 9., bo ob 10.00 **žegnanje na Runarskem** (Marijino rojstvo). Ob 15.00 pa bo na piknik prostoru nad Studencem blagoslov traktorjev, traktoristov in štirikolesnikov.



V četrtek, 17. 9., imam ob 16.00 **mašo** pri Mariji, kraljici miru **na Kureščku**. Vabljeni!

V soboto, 19. 9., pa se bo v samostanu Stična odvijal celodnevni dogodek **Sična mladih**. Za dekanijo Cerknica organiziramo avtobusni prevoz. Prijave sprejemam na 031 412 652 (pošlji SMS). Odhod avtobusa s pakirišča pri kaplaniji je ob 9.00, ob 9.15 Stari Trg, 9.30 Grahovo, 9.40 Cerknica. Cena prevoza je 10 €. Poleg tega pa je potrbeno kupiti še vstopnico. To se dobi na sticna.net. Prej ko se prijavite, cenejša je vstopnica. Geslo letošnje stične je "Vžgi srce". Zaključek programa in odhod domov je ob 20.30. Mladi vabljeni!



V nedeljo, 20. 9., bo v Novi vasi ob 10.00 **odprtje Mihaelovega sejma**. Maša pri Fari bo zato že ob 9.00. Popoldne pa bo v Begunjah zlato mašo (50 let mašništva) obhajal naš dolgoletni (nakdanji) dekan Maks Ipavec.

V ponedeljek, 22., in v torek, 23. 9., bo med 16.00 in 18.30 uro v župnijski cerkvi pri Fari **spoved za starše** veručenecv.

V petek, 25. 9., pa bo pri Sv. Vidu od 16.00 do 18.30 **spovedovanje za starše vidovskih** veroučenecv.



V soboto, 26. 9., bo **na Gori pri Sodražici romarski shod** in romarska sveta maša. To bo tretje peš romanje k Magdaleni Gornik. Organiziran pohod je iz treh smeri; Sodražice, Nove Štifte in od Fare na Blokah. Ob 8.30 bo v cerkvi pri Fari blagoslov romarjev in nato začetek hoje proti Gori. Med potjo se ustavimo tudi v Ravnah na Blokah, kjer si ogledamo cerkev in "požgemo bacile". Pot ni dolga, imamo kar dosti časa do začetka maše, ki je ob 12.00. Na Gori tamkajšnje turistično društvo pripravi toplo malico. Na izhodišče se

vrnemo peš, oz. z lastnim prevozom.

V nedeljo, 27. 9., bomo pri Sv. Vidu med sveto mašo ob 10.00 **blagoslovili obnovljena stranska oltarja**. Po maši vabljeni na druženje ob preprosti pogostitvi.

V tednu od 28. 9. bo za vse veroučence, ki so že prejeli zakrament svetega obhajila **v času verouka sveta spoved**.

V torek, 29. 9., je **god sv. nadangela Mihalea**, zavetnika župnijske cerkve v župniji Bloke. Vsaj eno uro pred mašo bo v češčenje izpostavljen Najsvetejši zakrament.

V petek, 2. 10., obiskujem bolne in onemogle po domovih. Naj bo evharistija – sveto obhajilo moč za upanje in tolažba v času, ko človek izgublja telesne moči. Bog nas nikoli ne zapusti, samo mi mu moramo odpreti vrata svojega srca, da lahko vstopi in je z nami. Bog bo v nas deloval toliko, kolikor mu bomo dovolili in z njim sodelovali. Če z njim živimo, bo on z nami tudi takrat, ko vse drugo odpove. Kdor zaradi bolezni ali starosti ne more biti več v živo navzoč pri mašni daritvi, ta je povabljen, da pokliče duhovnika. Zakramenti bolniškega maziljenja, svete spovedi in svetega obhajila so Jezus, ki prihaja naproti, da nas poživi, utrdi upanje, prežene strah in tesnobo, poživi vero in ljubezen, uteši in razblini osamljenost, jo napolni s svojo bližino.

Oktober, mesec molitve rožnega venca in tudi **misijonski mesec** pa nas bo zopet spudbil, da bi sami ali v družinah večkrat posegli po tej preprosti a čudoviti molitvi.



Oratorij 2026 – foto utrinki

Zahvala voditeljem animatorjev Patriku in Anji, vsem animatorjem, bilo jih je skoraj 30, hvala kuharici Dragici, Mileni, Marcelu za žar, Janezu s Štorovega za pomoč pri peki, gostilni Domin in Lovec, gasilcem PGD Nova vas, staršem za zaupanje, otrokom za udeležbo in sodelovanje pri programu (bilo jih je 75, kar je največ doslej). Za finančno podporo hvala občini Bloke in Cerknica.



Več slik na Facebook strani oratorijBlokeSvetaTrojicaSvetiVid

Sveti nadangel Mihael,

brani nas v boju,

bodi nam v pomoč zoper zlobnost

in zalezovanje hudobnega duha.

Ukroti naj ga vsemogočni Bog,

ponižno zato prosimo.

In ti, vodnik nebeške vojske,

Satana in druge hudobne duhove,

ki hodijo po svetu v pogubo duš,

z Božjo močjo v pekel pahni.

Amen.

Župnik: Simon Virant · 031 412 652

DHP: Simon Onušič · 031 494 200

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas · 01-7098-930 · zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si · www.zupnija-svtrojica.si